ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата
в Камчатском крае по направлению «Транспорт» от 11.04.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

1. Рассмотрение плана дорожно-строительных работ на 2025 год
1.

(Сафонов А.С., Передерий М.В., Голев С.В.)

РЕШИЛИ:
1.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Рассмотрение проблем, возникших у предпринимателей Камчатского края
в результате неблагоприятных погодных условий в период с 23 марта по

30 марта.
2.

(Сафонов А.С., Передерий М.В., Голев С.В., Шатковская И.Г., Деркач С.Г.,
Сухомлин А.А.)

РЕШИЛИ:
2.1.   Минтрансу Камчатского края (Сафонов А.С.) совместно с администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа (Беляев Е.А.) оказать содействие
предпринимателям, проезд к предприятиям которых, не очищен или очищен
неудовлетворительно;

2.2. Рекомендовать предпринимателям Камчатского края направить в адрес
Минтранса Камчатского края информацию о необходимости расчистки подъездных
путей к предприятиям.

Министр [SIGNERSTAMP1]

А.С. Сафонов

2

СПИСОК
заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском

крае по направлению «Транспорт» от 11.04.2025

1. Сафонов А.С. Министр транспорта и дорожного

строительства Камчатского края
2. Передерий М.В. Заместитель Министра транспорта и

дорожного строительства Камчатского
края

3. Голев С.В. Начальник отдела дорожного хозяйства
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

4. Падецкий П.А. Консультант отдела дорожного
хозяйства Министерства транспорта и
дорожного строительства Камчатского
края

5. Деркач С.Г. Заместитель руководителя Управления
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

6. Сухомлин А.А.

Начальник отдела энергетики и
транспорта муниципального казенного
учреждения «Служба по обеспечению
деятельности администрации
Елизовского городского поселения»

7. Яковлева Е.В. Эксперт-аналитик центра
сопровождения инвестиционных
проектов АО «Корпорация развития
Камчатки»

8. Рыбалов В.И. Представитель Камчатского
регионального отделения
Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора Россия»

9. Куц О.О. Представитель ООО «Дорремстрой»

3

10. Шатковская И.Г. Начальник управления городского
хозяйства администрации
Вилючинского городского округа